

شهر وند

روزنامه

۲۰ صفحه
۵۰۰ تومان

روزنامه فرهنگ خدمت داولا و طایار ایران

www.shahrvand-newspaper.ir

شنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۳ | سال دوم
شماره ۳۵۴ | ۱۹ شوال ۱۴۳۵ | 16 Aug 2014

ذخیره آب سدهای تهران به زودی تمام می شود

فقط ۳۷ روز

ذخیره آب قابل برداشت سد لار و لتیان به پاییز نمی رسد

همین صفحه

باز تاب گسترده اعطای مدال فیلدز به مریم میرزاخانی

تبریک جهان به خانم دانشمند



همین صفحه

اقتصاد

باواگذاری ۱۲۵ هواپیمای سم پاش صورت گرفت

ماجرای عجیب یک خصوصی سازی

زمین گیر شدن این هواپیماها عملیات امداد برای خاموش کردن آتش جنگل ها را کند کرد

همین صفحه

هلال

رئیس جمعیت هلال احمر:

برای آموزش خود امدادی به مردم برنامه داریم

همین صفحه

یک مقام دولت: روز استیضاح پرده ها می افتد

دفاع دولت و دانشگاه از فرجی دانا

همین صفحه

ذخیره آب سدهای تهران به زودی تمام می شود

فقط ۳۷ روز

دیگر به اتمام می رسد. محمد پرورش مدیر عامل آبفای تهران در این جلسه با ارائه گزارش نیاز آبی تهران گفت: نیاز آبی شهر تهران در سال ۹۳، یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب است که هر سال با همکاری آب منطقه ای، از سد لار آب را به لتیان انتقال دادیم اما امسال به دلیل کمبود آب با مشکلاتی در این زمینه مواجهه داریم. گفتنی است، از ابتدای سال تا امروز ۲۶ میلیون مترمکعب کاهش برداشت آب از سد لتیان وجود داشته است در حال حاضر حجم آب لتیان به ۵۰ میلیون مترمکعب رسیده است و آن هم به دلیل برداشت کم بوده است. براساس گزارش آبفا تا امروز ۳۷۵ میلیون مترمکعب آب در استان از ابتدای سال تولید شده است و کمترین برداشت آب از سد لتیان بوده است. همچنین در حال حاضر سد لار ۵۰ میلیون مترمکعب و سد لتیان ۲۸ میلیون مترمکعب آب دارد.

پایان امکان برداشت آب از لار و لتیان
مدیر عامل آبفای تهران در بخش دیگری از گزارش خود با بیان این که سد لتیان را تا امروز با کاهش فشار آب کنترل کردیم و تا شهریور می توانیم آب آن را کنترل کنیم، گفت: با ادامه مصرف و نبود بارش برای فصل پاییز امکان برداشت آب از سد لار و لتیان نداریم. پرورش با اشاره به پروژه بزرگ آبی منطقه بحث گفت: قرار است تا دو ماه آینده این پروژه افتتاح شود و با این کار بار تصفیه خانه ۳ و ۴ جنوب شرقی تهران کمتر شده و می توانیم به غرب تهران انتقال دهیم. در تابستان با کاهش فشار آب در سه مرحله هنگام شب توانستیم کمی از بار مصرف بکاهیم که البته در ماه رمضان به دلیل مصرف شبانه این کار انجام نشد.

۵۰۰ شهر در وضع سربه سر هستند

همچنین ستار محمودی قائم مقام وزیر نیرو در این باره گفته است: در حال حاضر از بیش از ۱۲۰۰ شهر کشور که از نسوی مرکز آمار ایران اعلام شده است، حدود ۵۰۰ شهر در وضع سربه سر به لحاظ منابع آبی قرار دارند که با خشکسالی و گرمای هوا نیازمند مراقبت بیشتری هستند. محمودی ادامه داد: در بین این شهرها ۱۲ کلاس شهر از حساسیت بیشتری برخوردار هستند، به این دلیل که حدود ۲۳ میلیون نفر از جمعیت شهرهای

کشور در این مناطق ساکن هستند. از جمله این شهرها اصفهان، کرمان، قزوین، همدان، کرج، تبریز و... است.

آبگیری ۲ سد جدید تا سال آینده

همچنین حمید چیت چیان وزیر نیرو در بازدید از سد سیلوه پیرانشهر در آذربایجان غربی در خصوص آبگیری از دود جدید گفت: این سد هم اکنون بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز، آبگیری اولیه آن تا پایان امسال امکان پذیر خواهد شد. لازم به توضیح است سد سیلوه از نوع خاکی با هسته رسی با طول تاج ۷۳۱ متر است. حجم مخزن این سد در تراز نرمال ۸۴ میلیون مترمکعب، حجم آب تنظیمی سالانه ۳۰۲ میلیون مترمکعب و سطح آن نیز بیش از ۶۷۰ هکتار است. اهداف این سد شامل تأمین آب کشاورزی دشت های پیرانشهر، جلدیان و سروکاتی به مساحت ۱۰۰۰۰ هکتار و انتقال آب به پشت مخزن سد چیرآباد به مقدار ۹۵ میلیون مترمکعب و تأمین سالانه آب شرب شهرستان پیرانشهر به مقدار حدود ۱۸ میلیون مترمکعب است. سد چیرآباد از نوع خاکی با هسته رسی با حجم آب تنظیمی ۱۲/۸ میلیون مترمکعب است که با بهره برداری از این سد آب مورد نیاز بیش از ۱۹۲۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی تأمین می شود ضمن این که این سد به مدت ۲۵ سال آب شرب شهرستان های نقره، اشویه و روستاهای اطراف را زیر پوشش قرار می دهد.

انتقال آب از دریای خزر در دستور کار قرار دارد
با توجه به این که طرح انتقال آب از دریای خزر به فلات مرکزی ایران در چهارچوب تأمین آب مورد نیاز استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان، یزد، کرمان و بخش هایی از قم مطرح و در سال ۸۸ به تصویب رسید، مدیر عامل آب منطقه ای خراسان رضوی گفته است: ۷۴ درصد اقلیم خراسان رضوی خشک و ۲۶ درصد نیمه خشک است و در حال حاضر برنامه ریزی هایی برای مهار آب های مرزی انجام گرفته است. طی سال ۹۲ حدود ۲۹۰ میلیون مترمکعب آب برای شرب مورد استفاده قرار گرفته و پیش بینی می شود این رقم در افق ۱۴۰۰ به ۳۲۶ میلیون مترمکعب برسد.

نشست شورای امنیت برای تصویب قطعنامه علیه داعش

خبرگزاری فرانسه از مقر سازمان ملل متحد، گزارش داد که این شورای برای تصویب قطعنامه علیه داعش تشکیل جلسه می دهد.

این قطعنامه که انگلیس پیش نویس آن را نوشته است، سخت گیرانه ترین واکنش شورای به اقدامات گروه تروریستی تکفیری داعش است که اکنون کنترل بخش هایی از عراق و سوریه را در دست داشته و به اقدامات تنفر آمیز دست زده اند.

به گفته دیپلمات های مستقر در سازمان ملل، پیش نویس این قطعنامه بعد از حدود یک هفته رایزنی به تأیید ۱۵ عضو شورای امنیت رسیده است. متن نهایی که به رویت خبرنگار خبرگزاری فرانسه رسیده است از اعضای گروه داعش در عراق و سوریه همچنین نیروهای گروه تروریستی جبهه النصره در سوریه و دیگر گروه های وابسته به القاعده می خواهد بدون تأمل سلاح خود را زمین بگذارد.

سر مقاله

وقتی که خدمتگزار در معامله غش کند

| مصطفی عابدی | روزنامه نگار

قضیه وجود روغن نخل با پالم در لبنیات و نیز در سایر روغن های گیاهی که مورد اعتراض مقامات دولت جدید قرار گرفته، فرصت مناسبی است که به مسأله مهمی از جامعه ایران پرداخته شود و آن، رابطه دولت و مردم است. حتما به یاد دارید که رئیس دولت پیشین بارها گفته بود که آن دولت نوکر مردم است. هر چند برخی تأکید می کردند اصولا دوره ارباب و نوکر سیری شده و اکنون در دوره کارفرما و پیمانکار قرار داریم. رابطه طرفین کارفرما و پیمانکار بر اساس ضابطه حقوقی مدون و مدنی برقرار است، در حالی که رابطه ارباب و نوکر چنین نیست. خوب است ببینیم آن تلقی از رابطه دولت و مردم چه پیامد واقعی داشت و توجه کنیم چنین تعبیرهایی در عمل با چه نتایجی ملازمه دارد؟ اگر به یاد داشته باشیم، طی سمسال گذشته در دولت قبلی، چندین بار قیمت لبنیات از جمله شیر و ماست رندهای پلکانی بود که قیمت شیر و ماست ردهای پلکانی داشت. سپس بی هیچ توجیهی، پس از یکی دو روز قدری از قیمت کاهش می یافت. گویی که دولت تولیدکنندگان را مجاب کرده بود که افزایش قیمت ندهند. این در حالی بود که قیمت شیر و ماست کم می شد، ولی قیمت کره و خامه همچنان بالا می رفت! اکنون معلوم شده که در این میان تولیدکنندگان اجازه یافته بودند چربی لبنیات را تمامابه کره و خامه تبدیل کنند و به جای چربی حیوانی موجود در شیر، از ماده ارزان قیمت و ضمنا غیر مفید برای سلامتی، یعنی روغن پالم برای جبران چربی شیر و ماست استفاده کنند. روغنی که اجازه مصرف آن حتی در روغن های گیاهی هم در کشور داده نمی شد، به یکباره وارد لبنیات شد و عوارض سوء آن بر بیماری های قلبی و گرفتگی رگها بر کسی پوشیده نیست. چرا این اتفاق افتاد؟ به دو علت آن پرداخته می شود.

۱- وقتی که رابطه میان دولت و مردم، رابطه کارفرما و پیمانکار باشد، نهادهای نظارتی بر رفتار پیمانکار (دولت) نظارت دارند. در جوامع پیشرفته نهادهایی مثل سازمان های دفاع از حقوق مصرف کنندة یا نهادهای گوناگون مدنی، عهده دار این وظیفه هستند و قانون نیز حامی آنهاست. مثلا اگر در یک کشور پیشرفته چنین روغنی به لبنیات اضافه شود، مصرف کننده می تواند تولید کننده را به اصطلاح «سو» کند و او را به دادگاه کشیده و ادعاهای کلان برای جبران خسارت کند. ولی در نوع رابطه دیگر، بر حسب این که کدام طرف قدرت مالی در دست او باشد، یکسویه اقدام می کند و جز تبعیت، چاره دیگری برای طرف دیگر باقی نمی ماند و اصولا چندان حقی برای چون و چرا ندارد و امور از او

زلزله ای در یشتی، کاکای الرزاند

زمین لرزه ای به بزرگی ۵٫۵ بر مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) عصر جمعه حوالی کاکای واقع در استان بوشهر در جنوب ایران را لرزاند. به گزارش ایرنا از مرکز لرزه نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، این زمین لرزه ساعت ۱۹ و ۱۸ دقیقه و ۷ ثانیه عصر جمعه در عمق ۲۲ کیلومتری حوالی کاکای مرز استان های بوشهر و فارس به وقوع پیوست. شبکه های لرزه نگاری وابسته به مرکز لرزه نگاری کشوری، موقعیت این زمین لرزه را در عرض شمالی ۲۸٫۴۲ درجه و طول شرقی ۵۱٫۵۹ درجه ثبت کردند.



عکس: ایرنا

پیام شهروند

سامانه پیام کوتاه: ۰۹۷۰۰۰۰۳۰۰

بعد از این همه کشمکش و بالاخره دستور پرداخت وام ازدواج کماکان هنوز شاهد کاشتنی بعضی مدیران یانگی هستیم. بنده شهریور سال ۹۲ جهت اخذ وام ازدواج در سامانه ثبت نام کردم. اما هنوز خبری از پرداخت وام در بانک صادرات شهرستان گچساران نیست.

- سلام. با امید و آرزوی توفیق روزافزون برای دست اندر کاران روزنامه وزین و ارزشمند شهروند. برای اولین بار مشاهده نمودم که رسانه ای به این وسعت مشکلات جانبازان اعصاب و روان را بازتاب داده است. از بذل توجه شما به این قشر محروم مظلوم و از یاد رفته کمال تشکر و امتنان را دارم. حفر خود جانباز اعصاب و روان هستم که با خواندن مطالب چاپ شده از «شهروند» کلی روحیه گرفتم و با خدا گفتیم در این مملکت کسانی هم هستند که به فکر ما هستند. از این به بعد یکی از خوانندگان دایمی «شهروند» خواهم بود و با توجه به موقعیت شغلی ام که با مردم بسیار در ارتباطم آن شاء الله بتوانم مبلغ خوبی برای معرفی «شهروند» به همشهری های شیرازی خود باشم. بهزاد یزدان پرست- شیراز

شهروند: دست بوس وارد تمدنیم قربان

- داخل ایستگاه مشهد کف سالن، صد نفر مسافر سرگردون نشسته بود. مسافر قطار نور با قیمت فوق الایش بوم بلندگو اعلان کرد متأسفانه قطار با مشکل دار، بنشینید خبرتان کنیم: آقای دکتر روحانی، تندمراج! این جادیکه مقصر کیه؟ جریسان انحرافی؟ یا آقای محمود سابق؟ بنده خدا...

شهروند: ببین قربان شکل ماهت، انتقاد از تأخیر قطار داری، مطرح کن، ولی به این پهنه پای آن بنده خدا را وسط نکش که خاکریز دست نخورده ای برای دفاع باقی نگذاشته است اخیلی مخلصیم.

- حالا یک بار رئیس جمهوری پاسخ بعضی ها را با زبان خودشان داد چرا! این قدر بهشون برخورد، فکر نمی کردیم این قدر نازک دل و زودرنج باشند! **شهروند: واقعا؟! نمی دانستید!!! طفلک ها یک دل دارند قد گنجشک، این قدر حساسند!**

